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Tanker ved juletid
Vage streif av lyskaskader
varsler morgengry.
Men blant stjerners myriader
er det tent en ny.

Varsler den om fred i verden,
kjærlighet og tro?
Jesus mellom oss på jorden
nå skal bygge bro.

Han, som fødtes denne natten,
y i barmhjertighet

bringer oss den største skatten:
Nestekjærlighet!

****
Tusener av år er draget
over jorden hen.
Gjorde vi hva ham behaget,
har vi vært hans venn?

Krig og vold og avind pløyet
alle disse år.
Ubarmhjertighet tilføyet
sjeler dype sår.

Kirken sto og mante s;elen
der å finne fred.
Vi den trampet ned med helen:
Menneskene stred.

Enn kan kirkeklokkens toner
bringe fredens ord
for de mange millioner
som hernede bor.

Om vi bare ville lytte
til dens lokkeklang,
kunne vi omsider bytte
vold med fred engang.

Atter julenatt seg senker
over jorden ned.
Gi at den omsider skjenker
menneskene fred!
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Hvis en tenker seg 100 ar til
bake vil en se at mye har foran
dret seg. Naturhusholdning var
enda vanlig hos bønder og hus
menn. Bjørn og varg regjerte i
skogen og pa fjellet. Vargen var
særlig lei utover høsten og vinte
ren. Min bestefar Iver Amundsen
fortalte en gang om et vargebesøk
her. Han fortalte det slik:

En dag før jul var gardmannen
i byen etter spekesild og tørrfisk,
og jeg passet opp han for jeg
skulle også ha ei halvtønne sild
og noe tørrfisk og salt. Etter at
varene var lesset av spurte han
om jeg og Eli kunne komme til
gården neste dag og hjelpe til.
Det var slaktedag og mye a gjøre.
Selv matte han en tur til byen
igjen. Han likte ikke slakthigen.

Da han var kjørt lemmet jeg
og Eli opp en gris og tre sauer
som jeg hadde slaktet dagen før.
Dagen etter gjorde vi unna hus
stellstell og fjøsstell grytidlig og
strauk kleiva bortetter mot gar
den. Det var tykk skog pa begge
sider av stien gjennom kleiva
dengang, og folk sa det spøkte
der, men noe sant sa vi no ikke
da.

Pa garden var det mye folk i
arbeid. Jeg ble ikke med pa selve
slaktingen, men holdt pa med noe
pa låven, mens Eli strevde sam
men med de andre kjerringene i
drengstuggu og tok seg av slakte
stykkene. Mot kvelden da jeg var
nesten ferdig med arbeidet gikk
jeg bort til slakteplassen. Da
hørte jeg vargen ulte oppe ved
Langmyrene. «Det skal bli en
vargpels i natt sa Henrik, søn
nen pa garden.

Da vi var kommet heim og Eli
hadde stelt kyrene og jeg hadde
baret inn ved og vatn syntes Eli
hun hørte noe ute. Hun blåste
bort rimet på ei rute og kikket
ut. Så satte hun i et skrik. Jeg

varghyl

kikket ogsa ut og fikk se en grin
ende vargkjeft utom vinduet. I
natt legg vi oss pa loftet» sa Eli.
Sa tok jeg gutten og bar han opp
trappa, og mens Eli la seg ved
siden av gutten satte jeg meg ved
vinduet og sa ut Det var ikke
noe nm pa rutene her. Vargene
rente no rundt husene og ulte,
bjeffet og remjet. Jeg prøvde a
rekne dem, det var ikke sa lett,
men kom til at det matte være
ca. 20 stykker. Så begynte det a
bli uro i fjøset. Vi hørte kyrene
rautet og sauene brekte. Eli ville
no absolutt ut i fjøset, og jeg
matte holde henne fast sa hun
ikke rente ut. Om ei stund ga
levenet seg og vargen forsvant.
Vi ventet ei stund til, sa gikk vi
ut i fjøset, men alt var rolig no.

Neste dag da jeg kom til gar
den, spurte jeg Henrik om det
ble noen vargpels. De kom set
tende rett pa atet jeg fikk inn et
flankeskudd pa en, men den ble
straks sundrevet og oppett av de
andre~ Det var felt a se , sa han.
De andre som var med hadde
ogsa skutt, men hadde bommet.

Far til mor, Tore Viken, for
talte engang at han en manelys
kveld hadde reknet ei rei pa 40
varg som kom ned fra fjellet og
strauk opp dalen til Heinfjor
dan. Etter som åra gikk ble det
mindre og mindre av dem. Folk
mente det matte være sykdom
som desimerte stammen.

Petter og vargen.
Under første verdenskrig tok

en kamerat og jeg ofte en tur opp
til Petter Granas om vinterkvel
dene nar det var skiføre. Han
som var med meg spurte Petter
en gang om han hadde sett varg.
«Jau da, de ha æ da de, sa han.
Æ ha hilli fast ein ætte rompa å.
De va einda de are æ fekk prest
hainda pa haue, og va bære heim

Grindbakken

førri jul. Ein dag kom de ein fark
innom. Ham va fra Malvik san.
og sport om æ kom varra me om
a hjelp te pa gar’n utover te jul
Æ drog pa mæ stævlan, stakk ei
podeskak i lomma og sa gjekk vi.
Vi kom fram akkorat passeli te
meddags, sa vi slapp a vent pa
dem. Da’n ætte va de slakting,
og om kveld’n nar vi va ferdi og
satt a jabba sa matt æ ut ei tur.
Mens æ sto attme nava sa kom
de ein hoin ruslan. Æ syntes ham
va døkti stor, men æ ment no lell
at de mått varra gardshoin. Æ
fekk ti rompa pa’n og prøvt å
trækk’n me mæ inn, men ham
reiv sæ laus og for. Sa gjekk æ
inn igjæn, men da fekk æ eit
støkk, for gardshoin lag oinder
bonde’ dem, sa de va nok graen
æ ha driggi ti rompa pa, flirer
Petter.

Petter Granas var forresten en
meget god forteller. Selv om fan
tasien enkelte ganger løp løpsk,
så var han ingen storskrøner.

En kveld han satt og fortalte
om storgjedda i Jonsvatnet, sa
var det en som sa: «No lyg du
Petter». «Tru du, sa Petter, at æ
vil sett her å lyg hvis de itt va
samt de æ fortæle.

Til våre
utenbygds/utenlands
abonnenter

Vi ber om at kontingenten for 1973
blir sendt Malvik Kommunekasse.
Hommelvik innen utgangen av januar

Avskjedsfest
Onsdag den 10. januar kl. 18.30 hol

des avskjedsfest for sokneprest Stuve
og frue i Samfunnshuset, Vikhamar
Det er adgang for alle.

Juleslakting o
Et lite tilbakeblikk ved Iver Grindbak

i,
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Sogneprest
Etter tjue ârs virke i Malvik

prestegjeld vil na sogneprest Stu
ve slutte, etter oppnadd alders
grense.

Sogneprest B. 0. Stuve er født
i Oslo 4. mars 1905. Han tok teo
logisk embetseksamen ved Uni
versitetet i Oslo i 1928 og ble or
dinert av biskop Lunde 7. juli
1929.

Fra 1929 til 1930 var han assi
stent ved sjømannskirken i Lon
don. Fra 1930 til 1931 bestyrte
han embeter i Evanger og Ulvik
i Bjørgvin bispedømme. I 1930
ble han utnevnt til sogneprest i
Tdlvik i Finnmark, men tiltrådte
først i 1931. Dette embetet inne-
hadde han til 1940. Under opp
holdet der utgav han Trekk av
Talvik herreds historie . Fra
1940 til 1952 var han hospitals
og fengselsprest i Trondheim.
Han hadde slçdes et mangesidig

.4

virke bak seg i kirkens tjeneste
da han ble utnevnt til sogneprest
i Malvik i 1952.

Blant sogneprest Stuves mange
interesser ma en først og fremst
nevne musikken. Han har utdan
nelse i klaverspill, og han finan
sierte selv sitt studium. med mu
sikkundervisning. Vi har ofte
hatt anledning til ci glede oss over
hans klaverspill.

Etter et studieopphold ved
Woodbrooke College, Birming
ham, i 1934 utgav han en avhand
ling om engelsk salmediktning,
en avhandling som er grunnleg
gende for norsk kjennskap til
dette temaet. Ellers har sogne
prest Stuve ulgitt en hel rekke
artikler i kirkelige og teologiske
tidsskrifter.

En interesse som ogsa mà nev
nes, er slektsstudier. I tillegg til
en rekke slektshistoriske innlegg

i forskjellige tidsskrifter mci nev
nes et større arbeid, Hedemark
slekten Hummer og dens etter-
slekt på Melby i. Biri», som om-
handler sogneprest ~Stuves fars
slekt.

Som sogneprest i Malvik pres
tegjeld har B. 0. Stuve. hatt to
kirker â betjene og i tillegg til
det alt det arbeid som ellers fal
ler på en prest. Han har tatt sine
plikter alvorlig. Men det har nok
til tider vært vanskélig :~rekke
over det i en bygd der folketal
let stadig vokser Først i høst har
det lykkes a fd kallskàpellan til
prestegjeldet. Han er bosatt i
Hommelvik og skal avlaste sog
nepresten i hans arbeid. Dessver
re får ikke sogneprest Stuve nyte
godt av dette sa lenge.

I sine første ar i prestegjeldet
var sogneprest Stuve lærer i kris
tendomskunnskap ved realskolen.
Han har nedlagt et stort arbeid
for ci skaffe midler til et kapell i
Mostadmark. Han var mangearig
redaktør av menighetsbladet. En
ting som ogsd mâ nevnes, er at
han har stdtt i spissen for a samle
feintiarskonfirmantene til minne-
samvær gjennom en rekke ar, et
tiltak som har vært populært.

Om sognepresten nå finner a
måtte slutte i sitt embete, vil vi
likevel fortsatt ha ham iblant oss,
da familien har bygd hus pa Vik
hamar og dermed kommer til a
bo i bygda.

Gebyr for lysing
er forhøyd fra kr. 20,00 til kr. 30,00.

Kaliskapellanens kontor
i Hommelvik er apent etter nyttår

til disse tider:
Tirsdag og torsdag .. kl. 10.00—12.00
Fredag kl. 17.00—19.00
Telefon: 78414.

Redaktør for bladet:
EGIL 0. SVINGEN, 7550 Hommelvik - Telefon 78 250

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes
redaktøren skriftlig. — Prisen er kr. 10,- pr. år. — Kontingenten

sendes Malvik kommunekasse forskuddsvis.

Formann i bladstyret:
ASBJØRN NØSTMO, 7560 Vikhamar

Jok. Chrzstzansens Boktrykkeri, tlf. 26 960 - 7000 Trondheim

Stuve går av

Nar na menighetene i Malvik
~:., og Hommelvik takker sogneprest

* B. 0. Stuve for alt han har vært
for oss gjennom disse tjue ar,
ønsker vi ham og fruen alt godt
i arene som kommer

O.R.
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Vi presenterer

Overpb~tpakkitester i særklasse
Odd Dagfinn Refseth er født i Hom
melvik.i 1929. Han tok,eksamen ved
Berntsén og FøSrn~ reålskole i 1946
og siden po~tverkets bud, pakkmes
tei 6g arbeidsiederskole. Fikk i 1953
~bstdirektöratets stipendium for
stûdi~~ 1 det £~ske pqstverkét, med
hovedvékt på l~nns- og sosiale for
Po1(1: Refseth begynte som~ postbud
i Hommèlvik i 1945 og ble ‘flyttet -

til Troådheim i 1Q49.
• I sin tjeneste har han reist ved

samtlige• jernbane- og skipspost
ekspedisjoner, bi. a. ved hurtigru
ten Trondheim—Kirkenes. Han er
i dag Postdirektoratets eneste sosi
alarbeider i 6. postdistrikt §om om
fatter Møre og Romsdal samt begge
Trøndelagsfylkene..

I forbindelse med sitt arbeide i
postverket har. han~ vært tillitsmann
i fléré år, bl.a. nestformann i Norsk
Post~orbund, Trondhem krets. Av
de mangç’ jern Refseth har hatt i
ilden kan vi nevne at han fra 1945
og flere år framover v?r Hommel
viks konsert og teaterarrangor, og
han drev dessuten utleie av høyt
taleranlegg I flere år var han for
mann i Hommelvik’ Folkeakademi,
og i 6 år turneledér for folkeakade
miene i Trøndélag, et arbeide som
bésto i å få tak i foredragsholdere
og å ordne med reiserute for disse.
Av tillitsverv forøvrig som han hir
innehatt eller har nevner vi: Kino-
sjef i Malvik kommune.. Styremed
lem i Homrqelvik A.U.L. og Mal
vik Arbeiderparti. Dessuten nied
lem av kommunestyret, kinostyret,
skolestyret; friluftsnemnda, . bygge-
komiteen for ytre Malvik Sam
funnshus og varamann til formann
skapet.

Det tillitsverv hvor Refseth har
lagt ned mest arbeide, må vel være

som fàfniann i det kömmùnàle ung:.
doms- og idrettsutvalg. Her.~er det
også hans.største interesse ligger,
og det arbeide hafl har utført til
beste for ‘bygdas barn og ungdom
har vært.av stor-betydning.

Etter det som rer nieviit foran ville
det yært dumt å,spørre om hobbys.
Han har neppe fritidsproblemer.

Dagfinn Refseth er gift og har to
sønner.

Fra formannskapet
Ettergivelse av skatt

Skatteutvalget har behandlet
20 vanlige søknader om skatte
lettelse og 15 søknader fra pen
sj oni~ter om omrégning av skat
ten. Omregrnngeni er foretatt ‘kv
likningsitontoret. “Skätteutvalget
innstiller~på ettergivelser foi til.’
sammenkr:38 764, noè formann
skåiiét sa seg enig ~:‘

Kjøp a~ traktor -

Inge~niørvesenet har s~kt om å
få kjøpe en ny traktot med til
leggsutstyr til én samlet kostnad
kr. 146.674. Den nåværende ma
skinpark må nærmest betraktes
soiti totalt nedslitt og kommune
ingeniøren mener, derfor at det
er forsvarlig a gå til nyanskaf
felse av ~traktor.

Formannskapet besluttét å inn
vilge søknaden under foFbehold
av at teknisk utvalg ~odkjenner
kjøpet.

Bemanningen ved
lensmannskontoret

Lensmannen i Malvik har søkt
Justis- og Politidepartementet om
tlldeling av en ny lensmannsbe
tj entstilling. Han anfører i sin
søknad bl. a. at bemanningen ved
kontoret er den samme i dag som
i 1945, mens arbeidsmengden er
økt i henhold til den store befolk
ningsøkning i kommunen, og der

-~som de forskjellige gjøremål skal
bli utført pa en tilfredsstillende
måte er en styrkelse av bemann
ingen uomgjengelig nødvendig.
Lensmannen ber om at en uttal
else fra formannskapet blir sendt

fylkesmannen for a bli vedlagt
søknaden.

Formannskapet vedtok følgen
de: Malvik formannskap gir sin
fulle tilslutning til lensmannens
søknad om en styrkelse av be
manningen ved M a 1 v i k lens
mannskontor.

Veien Midtsand—Svedahl
Teknisk utvalg har tilradd for

mannskapet a bevilge kr. 10.000
til opprustning av ovenfornevnte
veiS

Formannskapet fulgte tilrad
ningen, og arbeidet er satt i gang.

Festeavgifter for gravsteder
Formann~kapet har tidligere

vedtatt at kirkene skulle stilles
til .gratis biuk~ for kommunens
{nnyånere v~d br~ylluper o.l. og
avgift for. dette fålt bort fra 11
1968: I kommu~ebud~jØtçt for
1973 er d~t ikké budsjettert med
festeavgift~r av~ gråvsteder på
kornmunehs kfrkegårder, og bud
sj ettnemnda mente at disse av
gifter skulle falle bort.

På sitt møte den 27. november
vedtok formannskapet at det fra
1/1-73 ikke skal betales festeav
gifter for gravsteder

GUDST)ENESTER
17. desember
— Mostadmark Samfunnshus: Guds

tjenestlig møte kl. li ved begge
prester.

24. desember.
— Aldersheimen, Hommelvik. Møte

kl. 10 ved begge prester.
25. desember.
— Malvik kirke. Høytidsgudstjeneste

kl. 11 ved begge prester.
Offer N.M.S.
Sokneprestens avskjed.

26. desember.
— Hommelvik kirke. Høytidsguds

tjeneste kl. 11 ved begge prester.
Offer N.M.S.
Sokneprestens avskjed

31. desember.
— Malvik kirke. Høymesse kl. 11 ved

kallskapellan Kleivane.
1. januar.
— Hommelvik kirke. Høymesse kl. 11

ved kallskapellan Kleivane


